
         
 
 
          

  1 
 

 

 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 
 
Dne 04. 12. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na kterou 
zadavatel tímto odpovídá. 
 
Dotaz č. 1:  
„U položky č.2 název zboží "židle stohovatelná" je uvedena závazná specifikace zadavatele: 
 
a) - Židle čtenářská stohovatelná; kovová kostra židle se 4 nohami z ocelových chromovaných profilů s dorazy, 
které chrání sedák židle při stohování možnost skládání na sebe - stohovatelné do min. 10 ks; 
b) - podlahové kluzáky z plastu; sedáková skořepina z vrstvené bukové překližky min. 10 mm silné (odstín buk); 
nosnost židle min. 110 kg. 
 
Již přes 60 let jsme výrobcem masívních bukových židlí, které tvoří náš prioritní výrobní program a značkový 
prodejní artikl. Tyto židle jsou výsledkem dlouholetých inovací a neustálého vylepšování jak z provozních, tak 
především estetických a vysoce odolných vlastností jejich konstrukce. Ze zkušeností našich odběratelů těchto 
židlí ze zemí Beneluxu, Německa, Rakouska, Norska jsou tam židle stále velmi žádány pro svou téměř 
nezničitelnost se zachováním krásného vzhledu přírodního dřeva a splňují nejpřísnější kritéria i v rámci 
mateřských školek. Odolná kostra židle je vyrobena z vybraného masívního bukového dřeva. Sedák židle je 
vyroben ze speciálního tvrzeného materiálu, který je extrémní odolný proti jakémukoliv mechanickému 
poškození sedáku židle. Konstrukce židle umožňuje velmi snadné stohování v jakémkoliv množství. Povrchová 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

POŘÍZENÍ NÁBYTKU PRO SVK PK - NÁBYTEK HLAVNÍ BUDOVA II. VYHLÁŠENÍ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/234/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

7699/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000854 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00010995 

ZADAVATEL: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Smetanovy sady 179/2, 301 00 Plzeň  IČO: 00078077 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Daniel Bechný, ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Daniel Bechný, ředitel 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Lucie Křenová, právnička  

E-MAIL: lucie.krenova@cnpk.cz  

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: VZMR  
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Poptávkové 

FINANCOVÁNO Z EU: NE 



 
 
 

                                                    

2 
 

úprava je provedena polomatným polyuretanovým odolným lakem. Lze dodat i variantně s barevným sedákem 
židle. 
 
Z mého textu je zřejmé, že jsme sice schopni dodat tyto vynikající masívní bukové židle s výraznou slevou pro 
účely výše uvedeného výběrového řízení, ale bohužel v závazné specifikaci zadavatele je určena kovová kostra 
židle se 4 nohami z ocelových chromovaných profilů s dorazy. Ostatní požadavky dle specifikace jsme schopni 
bez problémů splnit.  
 
Prosím Vás o dotaz k zadavateli veřejné zakázky "Pořízení nábytku pro SVK PK - Nábytek hlavní budova II.", 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, zda by pro účely položky č.2 "židle stohovatelná", bylo možno 
nabídnout v rámci výběrového řízení i místo ocelové konstrukce židle naši celodřevěnou z masívního bukového 
materiálu. Sedákovou skořepinu z vrstvené bukové překližky jsme schopni ještě vylepšit a nosnost židle výrazně 
překročit.  
 
Váhově jsou dle našich srovnání obě židle se stejnou výškou přibližně na stejné úrovni.“ 
 
 
Odpověď zadavatele:  
Zadavatel trvá na technické specifikaci tak, jak je stanovena v Příloze č. 2 Výzvy – Technická specifikace výše 
uvedené veřejné zakázky. 
 
 
Upozornění:  
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
 
V Plzni 
 
 
 
Mgr. Lucie Křenová 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 


		2023-12-04T13:47:53+0100
	Mgr. Lucie Křenová




